Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

 INDICAÇÃO Nº 3183/2019

Indica ao Poder Executivo
Municipal, que efetue serviços
de limpeza e retirada de galhos
de árvore, que, após poda,
ficaram “esquecidos” em
calçada do Jardim Mollon.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,

dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, sejam efetuados serviços de Limpeza e retirada de galhos
“esquecidos” pela CPFL na Rua do Níquel, 937, Jardim Mollon.

Justificativa:

  Moradores alegam estarem temerosos quanto a possibilidade de
pessoas mal intencionadas atearem fogo nos galhos, que estão secos e podem
causar tragédia, visto que o entulho está bem próximo a residencias.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 10 de outubro de 2.019.

Gustavo Bagnoli
-vereador-